100cibus sibi deputatis ad exigendum procedet, assumpto secum

testimonio capituli Zagrabiensis vel Chasmensis pro eo, ne plus
iusto debito exigatur; et in processu suo super aliquem nobilem
vel iobagionem castri descensum facere non debebit, sed
expensas, quas fecerit in eundo, de bonis eciam recipiet contu-

105 macis. Nec volumus sub silencio preterire, quod nobiles in

Zagoria et aliis comitatibus consimilibus existentes comiti
parochiali descensum dare non tenentur, nec eius astare iudicio,
sed banus eos iudicabit pro tempore constitutus. Sane collec-

1 Hiba aut helyett.

-_ 25T —

tores eciam marturinarum non cum pluribus procedere debeant,
nisi cum duodecim hominibus, habentes quatuordecim equos 110
et non plures; quibus quidem de qualibet generacione pro
victualibus administrari debeat ovis una, sex galline, anser unus,
quatuor cubuli de vino cum cubulo trium palmarum, duodecim
cubuli de pabulo, cum cubulo quatuor palmarum, et non ultra;
prout felicis recordacionis domini nostri illustris regis Bele in 115
privilegio continetur. Collectores autem septem denariorum,
vel iudiciorum exercitus dimidietatem habebunt descensus
memorati, dictique collectores marturinarum in curiis nobilium
vel iobagionum castri domos aliquas aut domum villici, vel
preconis, molendina et stubas dicare non debeant ullo modo ;120
villico eciam domus una et curia sua pro recipiendis hospitibus
libere relinquatur, et talis debet habere villicum et preconem,
qui decem iobagiones possidet et non infra. Item aliqui
commorantes super terris nobilium vel iobagionum castri dicari
non debent, sed iobagiones eorum, si quos habent. Et quod 125
omnia premissa debito ordine observentur, cum comite Zagra-
biensi quatuor nobiles et duo iobagiones castri et totidem cum
comite Crisiensi, quos regnum eligendos duxerit, iudicabunt,
qui si omnes interesse non possent, tres vel duo iuxta comitem
sufficiant ad iudicium faciendum. Ut autem hec statuta supra-130
scripta s[eu] constituciones robur perpetue obtineant firmitatis,
presentes concessimus litteras sigilli nostri munimine robo-
ratas. Datum Zagrabie quarta feria proxima post octavas
pasce, anno ab incarnacione Domini M. CC. septuage-
simo tercio. 135
(Smitiklas: Codex diplomaticus regni Croatiae, Dalmatiae
et Slavoniae. Vol. VI. 25—28. 1.)

4.
A)

1526. Személyniki eliterjesztés és orszdggyiilési itélet Werbdezy
Istvdn ¢s Szoby Mihdly hiitlenségi perében.

Nos Praelati, Barones, Proceresque, et tota Nobilitas Regni 1
Hungariae, memoriae commendamus, tenore praesentium signi-
ficantes, quibus expedit, universis: Quod nobis feria sexta